

یادداشت

جواد رستم‌نادر

روزنامه‌نگار

جدایی اوسمار سوگواری ندارد

اوسمار رفت، اوسمار آمد، اوسمار آمد، اوسمار آمد... اوسمار چه زمانی این قدر مهم شد؟ زمانی که پرسپولیس از درد جدایی ناگهانی یحیی به خود می‌پیچید و برای ادامه راه نیاز به کورتون داشت تا علائم دردناک آن جدایی از بین برود. در آن هنگامه سردرگمی و بی‌پولی دستیار برزیلی به عنوان مربی که تمام اطلاعات تیم حاضر و آماده یحیی را در اختیار داشت به عنوان کم‌هزینه‌ترین درمان راه سرمربی را ادامه داد. او اتفاقاً به عنوان مربی که کارنامه درخشانی هم نداشت لیگ را خوب ادامه داد و خوب هم تمام کرد. اما او حالا رخت رفتن پوشیده و باز نخواهد گشت، این یعنی سرخ‌ها باید فکر اساسی برای اسکانداری تیم‌شان کنند. رفتن اوسمار درد عمیقی نیست. به هر حال او در آن مقطع احتمالاً از سربازی پولی آمد و کار را با تکیه بر بازیکنان با تجربه برای پرسپولیس درآورد و حالا از سر عقلانیت و دوراندیشی می‌خواهد در قامت یک قهرمان برای همیشه در تاریخ پرسپولیس ماندگار شود. در تیزهوشی اوسمار هیچ شکی نیست. او نیک دریافت که فصل جدید لیگ برتر و البته حضور با پرسپولیس در لیگ نخبران آسیا فرایند پیچیده و سختی است که احتمالاً در به سرانجام رساندن این مأموریت‌ها توفیقی نصیبش نخواهد شد. او می‌دانست که شوک جدایی یحیی عامل مهمی در تکانش پرسپولیس بود و حالا که قرار است از نو همه چیز آغاز شود پرسپولیس با او در جاده سنگلاخی گرفتار خواهد آمد که چاره‌ای جز جدایی زود هنگام و خراب کردن خاطره قهرمانی برای او باقی نخواهد گذاشت.

اوسمار رفت و به خاطره‌ها پیوست و پرسپولیس حق ندارد زانوی غم بغل کند چه پیش از او برانکو و یحیی با چند قهرمانی پشت هم رفتند و باز راه سرخ‌ها ادامه یافت. پس الان زمان استخدام مربی جدید و تمدید و خرید است نه زمان سوگواری. با هوادار هم باید روراست بود. این هوادار همه جور سرمربی دیده است. از ژوزه و وینگادا دیده تا برانکو و کالدرون و یحیی. پس سرمربی جدید هم ترسانک نیست چون با پتانسیلی که سرخ‌ها از نظر بازیکن دارند، خیلی از مسیر قهرمانی دوباره در لیگ برتر را طی کرده‌اند، فقط می‌ماند لیگ نخبران که موفقیت در آن نیاز به شل کردن سر کیسه دارد. هواداران ضمن قدردانی از زحمات اوسمار امروز دست‌افشان منتظر معرفی سرمربی جدید هستند نه سوگواری جدایی سرمربی قبلی.

خبر

هنانوف تنها خروجی پرسپولیس

تا اینجا کار و در شرایطی که هنوز پرسپولیس رسماً وارد فصل نقل و انتقالات نشده وحدت هنانوف تنها خروجی اسکواد فعلی این تیم به حساب می‌آید. البته باشگاه بر مبنای صحبت هنانوف این مسأله را مطرح کرده و فعلاً این بازیکن حرفی از جدایی با مدیران باشگاه نکرده اما قرارداد او به پایان رسیده و نیازی هم به اعلام جدایی ندارد.

هنانوف در شرایطی از پرسپولیس جدا خواهد شد که سه فصل برای این تیم بازی کرد اما در فصل اخیر خیلی کم به میدان رفت.

جالب اینکه در فصل زمستان و نیم فصل بحث پیشنهاد افاسی ستول کره جنوبی به او مطرح شد اما در حال حاضر چنین بحثی مطرح نیست و احتمال بازگشت او به تیم سابق استقلال تاجیکستان بیشتر است.

با توجه به اینکه وحدت در سه پست مدافع میانی، مدافع راست و هافبک دفاعی بازی می‌کند برخی اعتقاد دارند باشگاه پرسپولیس باید برای حفظ او تلاش کند اما ظاهراً نه باشگاه علاقه‌ای به تمدید قرارداد این بازیکن دارد نه اینکه خود وحدت خواستار تمدید قرارداد است.

البته کم بازی کردن وحدت در فصل اخیر باعث شد یک سهمیه خارجی سرخ‌ها در لیگ برتر برای فصل بعد کاهش یابد و از این نظر او به باشگاهش ضربه زد.

شایعه استفاده از مدیر فنی

عبارت معروف پروین تکرار می‌شود؟

چند سال پیش هنگامی که علی پروین توسط غمخوار از سمت سرمربیگری پرسپولیس کنار گذاشته شد و وینکو بگوویچ به عنوان سرمربی جایگزینش شد، قرار شد علی پروین در نقش مدیر فنی برگردد. در آن مقطع علی پروین این پست را نپذیرفت و با بیان اینکه مدیر فنی یعنی «کشک» عملاً بر این نکته صحنه گذاشت که این پست در فوتبال ایران جایگاه خاصی ندارد و تعریف نشده است. جالب اینکه وقتی راینر سوپل به عنوان سرمربی پرسپولیس انتخاب شد پروین قبول کرد به عنوان مدیر فنی روی نیمکت پرسپولیس بنشیند هر چند در طول فصل رابطه خیلی خوبی با مربی آلمانی وقت پرسپولیس نداشت و در لیگ بعدی خودش به عنوان سرمربی روی نیمکت نشست. البته این موضوع هم خیلی طولانی نشد و در بازی پرسپولیس مقابل فولاد زمانی که پرسپولیس نتیجه این دیدار را به حریف واگذار کرد با شعارهای هواداران صعبانی پرسپولیس پروین از پرسپولیس رفت و دیگر به نیمکت پرسپولیس بازنگشت.

این بار اما با احتمال حضور دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی پرسپولیس گفته می‌شود شاید یک گزینه وطنی به عنوان مدیر فنی روی نیمکت سرخ‌ها بنشیند. پستی که باید دید در مدل جدید چه معنایی پیدا خواهد کرد و در واقع همان واژه معروف سلطان برای این پست تعریف می‌شود یا اینکه مانند تیم‌های اروپایی که از پست مدیر فنی برداشت کاملاً متفاوتی با شرح وظایف مشخص دارند، این بار مدیر فنی جدید پرسپولیس می‌تواند به خوبی با سرمربی خارجی وظایفش را انجام دهد.

چانه زنی بر سر رقم قرارداد ادامه دارد

اسکوچیچ در حوالی پرسپولیس

بعد از پایان لیگ که با قهرمانی پرسپولیس با هدایت اوسمار ویرا همراه شد، این مربی برزیلی به علت مخالفت خانوادهاش جهت حضور در ایران، حاضر به تمدید قرارداد و ادامه همکاری با سرخ‌ها نشد و در پامی جدایی‌اش را از پرسپولیس اعلام کرد و برای این تیم آرزوی موفقیت داشت. با این حال اما رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در تلاش است تا بتواند اوسمار را از تصمیمش منصرف کند و یکبار دیگر او را به تهران بیاورد. در عین حال اگرچه مدیران پرسپولیس در تلاش هستند تا اوسمار را راضی به بازگشت به ایران کنند اما به صورت موازی هم وضعیت گزینه‌های دیگر را بررسی می‌کنند. بازیکنان پرسپولیس هم که

از این موضوع اطلاع داشتند، به رضا درویش پیشنهاد دادند برای ادامه راه سراغ دراگان اسکوچیچ بروند چرا که اکثر ترکیب فعلی پرسپولیس با این مربی در تیم ملی همکاری موفقی داشتند و اسکو از شرایط فوتبال جدایی‌اش را از پرسپولیس اعلام کرد و یکبار تجربه موفقی از استفاده از نظر بزرگان تیمش داشته، به سراغ اسکوچیچ رفته و شرایط او را جویا شده است.

شبنده‌های ایران ورزشی حاکی از آن است، یکی از مشکلات اصلی حضور اسکوچیچ در پرسپولیس بحث قراردادش با تیم ملی جوانان کرواسی بود که برای تسخیر قراردادش باید غرامتی به فدراسیون این کشور پرداخت

موانع میلیاردری برای جذب آقای پور و لیموچی

شماره ۱۰ سابق، گزینه هوادار متمول

گزارش یک

محمدقراقرزو

خبرنگار

پرسپولیس سرمربی ندارد، اوسمار هم لیستی نداده اما باشگاه با این ذهنیت که هر مربی جدیدی بیاورند این بازیکنان را می‌خواهند از مدتی قبل فهرستی از بازیکنان مدنظر خود را آماده کرده و حتی قبل از پایان فصل گذشته تحرکاتی برای جذب آنها آغاز کرده است.

پرسپولیس در پست‌های مدافع راست، وینگر، هافبک میانی و مهاجم دنبال بازیکن جدیدی می‌گردد و برای این منظور گزینه‌هایی لیست شده و پیگیری‌هایی برای جذب آنها انجام شده که شرایطشان را مشخص می‌کند.

مهدی تیکدری: این بازیکن ۲۷ ساله و اهل کرمان که در مس کرمان چهره شد غیراز دفاع راست به عنوان وینگر یک با وینگر راست هم بازی می‌کند. او زمانی در تراکتور درخشید و به تیم ملی هم دعوت شد اما بعد از آن در کل گهر فروغ چندانی نداشت. تیکدری فصل قبل ۲۱ بازی برای گل گهر انجام داد و ۱۲۶۹ دقیقه در میدان بود که نه گل زده نه پاس گل داد. تیکدری سابقه دو بار مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی دارد اما پرسپولیس می‌خواهد رقیب قدری برای دنبال اسماعیلی‌فر مدیران باشگاه معتقدند



دیدار مقابل ازبکستان در آزادی، بهترین فرصت مهدی ترابی برای اثبات توانایی‌های خود در تیم ملی فوتبال ایران بود.

ستاره‌ای که در ستاره‌های اخیر، با وجود درخشش در لیگ برتر ایران با لباس پرسپولیس جایگاه خود در

کنعانی‌زادگان هم دو بار رباط داده اما حالا ستاره تیم ملی و پرسپولیس است و این مسأله در مورد پورعلی گنجی هم مصداق دارد.

جواد آقای پور: برای خط حمله، پرسپولیس دنبال این مهاجم ۲۴ ساله رشتی است اما هم رقبای قدرتمندی در راه جذب او دارد هم

اینکه خود آقای پور دنبال لژیونر شدن است. پرسپولیس در نیم فصل هم دنبال آقای پور رفت که باشگاه استقلال برای او بند فسخ ۲۰ میلیارد تومانی گذاشت. جالب اینکه رقم قرارداد این بازیکن با تیم خوزستانی ۲ میلیارد تومان است. آقای پور با ۹ گلی که در لیگ به ثمر رساند یکی از خوب‌های فصل گذشته بود و به تیم ملی هم رسید اما بعید است پرسپولیس بتواند او را جذب کند.

احمدرضا زنده‌روح: پرسپولیس از گل گهر یک بازیکن دیگر هم می‌خواهد اما این بازیکن یک هافبک دفاعی ۳۱ ساله با خصوصیات فنی مثبت است که ورودش به پرسپولیس با مسأله جوان‌سازی و جوانگرایی تیمی که میانگین سنی‌اش به بالای ۳۲ سال خواهد رسید منافات دارد. زنده روح در ۲۸ بازی لیگ برتر به میدان رفته و ۷ گل به ثمر رساده که البته غالباً از روی نقطه پنالتی بوده است. با این وجود سؤال اینجاست که با وجود در اختیار داشتن اسدیبگی، ریگی و بازگشت سرلک، چرا پرسپولیس دنبال هافبک دفاعی است؟

فرشاد احمدزاده: عجیب‌ترین گزینه سرخ‌ها شماره ۱۰ سابق این تیم است که یک بار هم به فوتبال اروپا رفت و بعد از حضور ناموفق در لهستان به این تیم بازگشت که ابتدا هواداران



فرشاد احمدزاده ۳۱ سال سن دارد و طی ۳۴ بازی در کل مسابقات سپاهان فصل قبل ۶ گل زده و ۵ پاس داد

گزینه اول پرسپولیس و یک عملکرد ناموفق

«اسکو» در کرواسی خراب کرد

دراگان اسکوچیچ در شرایطی تبدیل به گزینه نخست جانشینی اوسمار روی نیمکت پرسپولیس شده که پس از یک تجربه ناموفق، دیگر در لیست گزینه‌های تیم‌های مطرح فوتبال اروپا جای نمی‌گیرد. اسکوچیچ در رقابت‌های قهرمانی اروپا جای تعریف نداشت.

پس از پیروزی مقابل انگلیس در بازی‌های تدارکاتی پیش از آغاز جام، جوانان کرواسی با هدایت اسکوچیچ با دو شکست و یک تساوی و بدون گل زده، از رقابت‌های قهرمانی اروپا حذف شدند و شانس حضور در

نزدیک شد اما نهایتاً در آوریل ۲۰۲۳، روی نیمکت تیم زیر ۲۱ سال کرواسی نشست. با توجه به اعتماد همیشگی فدراسیون فوتبال کرواسی به مربیان بومی، حضور در تیم زیر ۲۱ سال فرصت خوبی برای اسکوچیچ بود تا خود را به عنوان یک گزینه برای جانشینی زلاتکو دالیچ در تیم ملی بزرگسالان نیز مطرح کند اما عملکرد اسکوچیچ در رقابت‌های قهرمانی اروپا جای تعریف نداشت.

پس از پیروزی مقابل انگلیس در بازی‌های تدارکاتی پیش از آغاز جام، جوانان کرواسی با هدایت اسکوچیچ با دو شکست و یک تساوی و بدون گل زده، از رقابت‌های قهرمانی اروپا حذف شدند و شانس حضور در



۶ گل زده و ۶ پاس گل داده و به تیم ملی هم رسید هر چند قسمت نشد در این فیفادی به میدان برود. لیموچی در بازی حذفی مقابل پرسپولیس ستاره بود و چشم مدیران باشگاه را گرفت. ظاهراً این بازیکن هم بند فسخ دارد که ۴ میلیارد تومان است.

تحمیلی است. جالب اینکه این بازیکن بند فسخ ۶ میلیارد تومانی دارد که جذب او را دشوارتر و غیرمنطقی‌تری کند.

مهدی لیموچی: وینگر تکنیکی ابرالکو که تا قبل از بازی نیمه‌نهایی حذفی ۳۲ بازی در تمامی مسابقات برای تیمش انجام داده

فرصت بزرگ از دست رفته برای ستاره پرسپولیس مهدی ترابی در نمی‌درخشد

بود و مهدی قایدی به دلیل مشکلات شخصی نمی‌توانست تیم ملی را همراهی کند، ترابی به عنوان بازوی سمت چپ خط حمله ایران در رقابت با ازبکستان به کار گرفته شد و کیفیت همیشگی خود را نداشت. این در حالی است که ترابی وقتی ۲۱ سال داشت در اولین بازی ملی خود، موفق به گلزنی مقابل همین تیم ازبکستان شده بود. نکته جالب اینکه از ۷ گل

ترکیب اصلی تیم ملی را از دست داده و معمولاً به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین می‌شود. حضور ترابی در ترکیب اصلی امیرقلعه‌نویسی برای دیدار با ازبکستان پس از غیبت وی در رقابت با هنگ‌کنگ، می‌توانست باعث تغییر وضعیت او در اندیشه‌های امیر قلعه‌نویسی شود اما ترابی از این فرصت خوب استفاده نکرد.

در روزی که محمد محبی مصدوم بود و مهدی قایدی به دلیل مشکلات شخصی نمی‌توانست تیم ملی را همراهی کند، ترابی به عنوان بازوی سمت چپ خط حمله ایران در رقابت با ازبکستان به کار گرفته شد و کیفیت همیشگی خود را نداشت. این در حالی است که ترابی وقتی ۲۱ سال داشت در اولین بازی ملی خود، موفق به گلزنی مقابل همین تیم ازبکستان شده بود. نکته جالب اینکه از ۷ گل

ملی عملکرد خوبی داشته و برای حفظ جایگاه خود، باید از فرصت‌هایی مانند این دیدار با ازبکستان استفاده کند. مثل محمد محبی، رقیب وی در سمت چپ تیم ملی که با وجود انتقادات فراوان مردم و رسانه‌ها، از فرصت حضور در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل ژاپن استفاده کرد و توانست جایگاه خود در لیست امیر قلعه‌نویسی را تثبیت کند.

ملی ترابی، شش گل در زمان حضور وی به عنوان بازیکن سایبای ثبت شده و از زمان پیوستن به پرسپولیس در دوره‌های مختلف، او تنها موفق به باز کردن دروازه تیم نیکاراگوئه در مسابقات تدارکاتی جام جهانی ۲۰۲۲ شده است.

ترابی که نه در دوره ویلموتس و اسکوچیچ درخشیده و نه در دوره قلعه‌نویسی، همواره زیر نظر کارلوس کی‌روش در تیم

پرسپولیس بود. نکته جالب این بود که پیشکسوتان باز هم برای رقیب کوری می‌خواندند و صحبت‌های جالبی را به زبان می‌آوردند که نشاط خاصی به تیم پیشکسوتان داده بود.

مدافع اسبق پرسپولیس در بخش دیگری از صحبتش با گلایه از اینکه حرمت پیشکسوتان در ورود به ورزشگاه در روز بازی با مس رفسنجان حفظ نشده، گفت: در همه جای دنیا برای احترام به پیشکسوتان صدلی مخصوص می‌گذارند و نام‌شان را هم بر روی صدلی می‌نویسند تا با احترام خاصی پیشکسوت روی آن صدلی بنشینند اما در بازی پائانی تیم مقابل مس رفسنجان چند پیشکسوت پرسپولیس را به ورزشگاه آزادی راه نداده بودند که واقعا در شان پیشکسوتانی که عمرشان را برای فوتبال و پرسپولیس گذاشته‌اند، نبود.

باشگاه، حسین بادامکی و معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس که جام را به محل تمرین آورده بودند هم کمال تشکر را دارم.

مدافع اسبق پرسپولیس افزود: در تمرین پیشکسوتان خیلی از بزرگان سلطانی، ناصر محمد خانی، حمید درخشان، مجتبی محرمی و خیلی دیگر از بازیکنان حضور داشتند که در مجموع حدود ۲۲-۲۳ بازیکن در تمرین بودند و روز خیلی خوبی را در کنار هم داشتیم. این جمع دو عکس با جام قهرمانی در کنار یکدیگر گرفتند که خیلی برای پیشکسوتان جالب و خاطره‌ساز شد.

عبدالله‌نژاد تأکید کرد: جام جدید به لحاظ شکل و شمایل خیلی زیباتر از شکل‌تر از جام‌های زمان ما بود و واقعا زیبایی خاصی داشت و برانزده قهرمانی

مصاحبه

ناصرقراقرزو

روزنامه‌نگار

منوچهر عبدالله‌نژاد مدافع اسبق پرسپولیس در رابطه با آوردن جام قهرمانی در محل تمرین پیشکسوتان پرسپولیس گفت: از اینکه جام قهرمانی را به محل تمرین آوردند خوشحال شدم. بیشتر از این مسأله خرسند شدیم که به پیشکسوتان احترام گذاشتند و به خود بالیدیم. جام قهرمانی خاطره حضورمان در زمان بازیگری را برای مان زنده کرد و یاد قهرمانی‌های پرشمارمان با پرسپولیس در جام‌های مختلف افتادیم. از لطف

